[bookmark: _Hlk182824948]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 29 (487)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета                15 ноября 2024 года
ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024                                                           п. Первомайск                                                                    № 78

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 11.11.2021 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет края и состава комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет края»

В целях приведения постановления администрации Первомайского сельсовета в соответствие с положениями статьи 47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета от 11.11.2021 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет края и состава комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет края» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1.	В пункте 1.3. раздела 1 приложения № 1 к Постановлению:
1.1.1.	подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
1.1.2.	подпункт 3 исключить;
1.1.3.	подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
1.1.4.	подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
1.1.5.	дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                         О.В. Ремиз

                                                                                                                Дата подписания: 15 ноября 2024 года.

[image: ][image: ]Не забудьте уплатить налоги!
В этом году это нужно сделать до 2 декабря.
В карточках напоминаем, какие налоги существуют, как их уплатить

[image: ][image: ]

[image: ]
_______________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                                                 663420, Мотыгинский район, п. Первомайск,
Тел. 8-950-411-09-13                                                                                  ул. Центральная, зд.7
Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
Тираж периодического издания 50 экз.
2

image4.jpeg
UTO rpo3uvT 3a HeyruiaTty

B cnydae npocpoukn nnaTte>ka 6yaeT kanaTtb
MeHs — ofAHa TpexcoTasl CTaBKu
pedmHaHcupoBaHua LileHTpo6aHKa 3a Ka>kabl AeHb

Yepes nonropa Hasloroeasl MMeeT Npaso
MHUUMMPOBaTb BbiIHECEHMEe Cyne6HOoro nprkasa,
KOTOPbIM HaNpaBAaT B 6aHK 1AM CyAe6HbIM
npucTtaBam. Toraa 3aAo/>KeHHOCTb B3bILLyT
MPUHYAUTENBHO 3a CHET ASHEXXHbIX CPEeAcTs
nnu nmyLiecTea

Hy>kHO 6yaeT 3anaTuTh UCMNoNTHUTENTbCKUI c6op
B pazMepe 7% oT Aonra, Ho He MeHee 1000 py6nen

[o noraweHmns MoryT apecTtoBaTh cHeTa,
YAEP>KMBaTb ASHbLIM C 3apnaaThl UM NeHCUM,
3anpeTuTb Bble3a 3a rpaHuLy U perncTpaumio

nmyLiecTsa

image5.png
OAaHO M3 CamMbIX HEMNPUSTHBIX NOCNASACTENA 3aA0/DKEeHHOCTN

32a KOMMyHaNBLHBIC YyCAyry —

7o OTKJITFOYEHME 3JIEKTPOSHEPIrMMm

He saGynnre soepemsa OINMJIATUTEL CHETA
oT NAO «KpacHOApcK3HeprocGnhIiT»

image1.jpeg
Kakue Hanorm Hy>XHo
ynnaTtutTb
CaMOCTOATEJIbHO ‘

Hanor Ha uMmyLwiecTBO

I

TpaHCNOpPTHbIA Hanor

i

3eMernbHbIN Hanor

Hanor no Bknapam

y N

|

image2.jpeg
O6bIvHO rUIaTe>X BHocaT Ao 1 nexka6ép«,
HO B 2024 — 3>TO BOCKpeceHbe,
NnosToMy CPOK caoBuraeTcs
Ha NoHeaenbHUK, 2 nexaéps

® o

image3.jpeg
4

fae ynnatutb
Hanoru

Moptan «focycnyru» B pasgene
«Onnarta No KBUTaHUUU»

Caunt ®HC yepe3 «JINYHbIN KabUHET
HanoronnaTenbLMKa»

( B npunoxeHuu 6aHKa

- - W

(B otaeneHuun 6aHka, MOLL unm Ha noyte

-